
 

 

     Ffôn/Tel: 01656 643643                                                   Facs/Fax: 01656 668126          Ebost/Email: talktous@bridgend.gov.uk                                                                                  

     Negeseuon SMS/ SMS Messaging: 07581 157014           Twitter@bridgendCBC              Gwefan/Website: www.bridgend.gov.uk 

Cyfnewid testun: Rhowch 18001 o flaen unrhyw un o’n rhifau ffon ar gyfer y gwasanaeth trosglwyddo testun 

Text relay: Put 18001 before any of our phone numbers for the text relay service 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn y Gymraeg. Rhowch wybod i ni os yw eich dewis iaith yw’r Gymraeg  
We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. 
Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich 

dewis iaith. 
We welcome correspondence in Welsh. Please 
let us know if your language choice is Welsh. 

 

Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief 
Executive’s Directorate  
Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 
643147 / 643694 
Gofynnwch am / Ask for:  Gwasanaethau 
Democrataidd 
 
Ein cyf / Our ref:       
Eich cyf / Your ref:       
 
Dyddiad/Date: Dydd Llun, 16 Awst 2021 

 

Annwyl Cynghorydd,  
 
IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (B) 
 
Cynhelir Cyfarfod  Is-Bwyllgor Deddf Trwyddedu 2003 (B) o bell trwy Dimau Microsoft ar Dydd 
Gwener, 20 Awst 2021 am 10:00. 
 
AGENDA 
 
1.  Ymddiheuriadau am absenoldeb    

 Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau. 
 

2.  Datganiadau o fuddiant    
 Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau / 

Swyddogion yn unol â darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y 
Cyngor o 1 Medi 2008. 
 

3.  Gwahardd y Cyhoedd    

  
Nid oedd yr adroddiad sy'n ymwneud â'r eitem canlynol yn cael eu cyhoeddi, gan fod eu bod 
yn cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y'i diffinnir ym Mharagraffau 12 a 18 o Ran 4 a 
Pharagraff 21 o Ran 5, Atodlen 12A, Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i newidiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Cymru) 2007 (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio).  
 
Os, yn dilyn cymhwyso'r prawf budd y cyhoedd yn yr Is-Bwyllgor yn penderfynu yn unol â'r 
Ddeddf i ystyried yr eitem hyn yn breifat, bydd y cyhoedd yn cael eu gwahardd o'r cyfarfod 
yn ystod ystyriaeth o'r fath. 
 

4.  Deddf Trwyddedu 2003 - Adran 167 Adolygiad o Drwydded Safle yn dilyn 
Gorchymyn Cau, Gwesty'r Orsaf, Caerau, 1 Ffordd Caerau, Caerau, Maesteg, 
CF34 OPB  
 

3 - 248 

Nodyn: Sylwch: Yn sgil yr angen i gadw pellter cymdeithasol, ni fydd y cyfarfod hwn yn cael ei 
gynnal yn ei leoliad arferol. Yn hytrach, bydd hwn yn gyfarfod rhithwir a bydd Aelodau a Swyddogion 
yn mynychu o bell. Bydd y cyfarfod yn cael ei recordio i’w ddarlledu ar wefan y Cyngor cyn gynted 
ag sy'n ymarferol ar ôl y cyfarfod. Os oes gennych unrhyw gwestiwn am hyn, cysylltwch â 
cabinet_committee@bridgend.gov.uk neu ffoniwch 01656 643147 / 643148. 

Public Document Pack

mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/


 
Yn ddiffuant 
K Watson 
Prif Swyddog – Gwasanaethau Cyfreithiol, Adnoddau Dynol a Rheoleiddio 
 
Dosbarthiad: 
 
Cynghowrwyr Cynghorwyr Cynghorwyr 
PA Davies B Jones JR McCarthy 



Document is Restricted

Page 3

Agenda Item 4
By virtue of paragraph(s) 12, 18 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 9

By virtue of paragraph(s) 12, 18 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 13

By virtue of paragraph(s) 12, 18 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 21

By virtue of paragraph(s) 12, 18 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 23

By virtue of paragraph(s) 12, 18 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 33

By virtue of paragraph(s) 12, 18 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 33

By virtue of paragraph(s) 12, 18 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 41

By virtue of paragraph(s) 12, 18 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 43

By virtue of paragraph(s) 12, 18 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 45

By virtue of paragraph(s) 12, 18 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 47

By virtue of paragraph(s) 12, 18 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 49

By virtue of paragraph(s) 12, 18 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 81

By virtue of paragraph(s) 12, 18 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 87

By virtue of paragraph(s) 12, 18 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 93

By virtue of paragraph(s) 12, 18 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank


	Agenda
	4 Deddf Trwyddedu 2003 - Adran 167 Adolygiad o Drwydded Safle yn dilyn Gorchymyn Cau, Gwesty'r Orsaf, Caerau, 1 Ffordd Caerau, Caerau, Maesteg, CF34 OPB
	Appendix A - Closure Order
	Appendix B - Evidence - SWP Expedited Additional Info
	Appendix C - Evidence - SWP3615
	Appendix D - Closure Order Evidence
	Appendix E - Fight (1)
	Appendix F - Station Hotel Premises Licence
	Appendix G - Station Hotel Plans
	Appendix H - Summary Review Application
	Appendix I - SWP Certificate
	Appendix J - Decision Notice (Interim Steps)
	Appendix K - 2 redacted Statements and Petitions PLH
	Appendix L - redacted Statement of L Lewis
	Appendix M -  Decision Notice Summary Review
	Appendix N - Section 182 Guidance




Minutes of the meeting


IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (B) - DYDD GWENER, 20 AWST 2021 

 

1 

COFNODION CYFARFOD Y IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (B) A 
GYNHALIWYD YN O BELL TRWY DIMAU MICROSOFT DYDD GWENER, 20 AWST 2021, AM 
10:00 

 
Presennol 

 
Y Cynghorydd   – Cadeirydd  

 
PA Davies B Jones JR McCarthy  

 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 
  
 
Swyddogion: 
 
Kirsty Evans Uwch Swyddog Trwyddedu 
Mark Galvin Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd Dros dro 
Andrea Lee Uwch Cyfreithiwr 
Andrew Rees Swyddog Gwasanaethau Democrataidd – Pwyllgorau  

 
58. DATGANIADAU O FUDDIANT 

 
Dim.  
 

59. GWAHARDD Y CYHOEDD 
 
PENDERFYNWYD:   O dan Adran 100A (4) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y’i 

diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at 
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007, bod y cyhoedd yn cael eu 
gwahardd o’r cyfarfod tra byddent yn ystyried yr eitemau busnes 
canlynol am eu bod yn cynnwys gwybodaeth oedd wedi ei heithrio 
fel y’i diffiniwyd ym Mharagraffau 12 a 18 o Ran 4 a Pharagraff 21 
o Ran 5 o Atodlen 12A y Ddeddf. 

 
Yn dilyn cymhwyso prawf lles y cyhoedd, penderfynwyd, yn unol 
â’r Ddeddf y cyfeiriwyd ati uchod, ystyried yr eitemau canlynol yn 
breifat, gyda’r cyhoedd wedi eu gwahardd o’r cyfarfod, gan yr 
ystyrid yn yr holl amgylchiadau yn ymwneud â’r eitemau, fod lles y 
cyhoedd mewn cynnal yr eithriad yn gorbwyso lles y cyhoedd 
mewn datgelu’r wybodaeth.  
 

60. DEDDF TRWYDDEDU 2003 - ADRAN 167 ADOLYGIAD O DRWYDDED SAFLE YN 
DILYN GORCHYMYN CAU, GWESTY'R ORSAF, CAERAU, 1 FFORDD CAERAU, 
CAERAU, MAESTEG, CF34 OPB 
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 11:22 
 


